
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 ноября 2022 года № 798

с. Киясово

О создании комиссии по снятию с учета (изменению типа) защитных сооружений
гражданской обороны

В соответствии с ч.2 ст. 8 Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», и 9 Порядка создания убежищ и иных объектов
гражданской обороны, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 , п. 2.6 Правил эксплуатации защитных`
сооружений гражданской обороны, утвержденных и введенных в действие Приказом '

МЧС России от 15 декабря 2002 г. № 583, руководствуясь п. 28 ч. 1 ст. 16, ч. 6 ст. 43
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.ст. 30, 32
Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по изменению типа защитных сооружений

гражданской обороны, находящихся в собственности муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» и на балансе
организаций, в следующем составе:

1.1. Председатель комиссии: заместитель главы Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» по строительству, ЖКХ и связи Шамшурин М.А.

1.2. Члены комиссии:
- помощник Главы муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики» по вопросам ГО, ЧС и общественной
безопасности Овчинников К.В.;

- заместитель начальника Отдела ИТМ, РХМБЗ, и ПЖН Управления ГО и ЗН
ГУ МЧС России по УР Поздеев М.А. (по согласованию);

- начальник Отдела учета, приватизации и управления федеральным
имуществом МТУ Росимущества в Удмуртской Республике И Кировской области
Ворончихина О.Н.(по согласованию);

- начальник управления образования Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
Рябин А.Н. ›

2. В соответствии с пунктами 2.8 И 2.9 Правил эксплуатации защитных
сооружений гражданской обороны, утвержденных и введенных в действие Приказом
МЧС России от 15 декабря 2002 г. № 583, комиссии подготовить и представить в
Главное управление МЧС России по Удмуртской Республике (на рассмотрение) пакет



документов (в 5 экземплярах) на каждое противорадиационное укрытие группы в
отдельности с целью изменения их типа на «укрытие».

3. После рассмотрения Главным управлением МЧС России по Удмуртской
Республике направить вышеуказанный пакет документов в МЧС России на
согласование.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Респуб '

— С.В. Мерзляков


